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Информација за состојбата со наплата на закупнината за издадениот станбен простор во домовите за живеење на корисниците на пензија во 2008 година
 Од вкупно 39 Домови за живеење на корисниците на пензија во Република Македонија, Фондот стопанисува само со 13, а со останатите 26 стопанисуваат Здруженијата на пензионери.
Домови со кои стопанисува Фондот
	рб.
	Пензионерски дом во
	бр. станови

	1
	Аеродром
	136

	2
	Ѓорче Петров
	30

	3
	Автокоманда
	44

	4
	Прилеп
	20

	5
	Делчево
	13

	6
	Гевгелија
	16

	7
	Пробиштип
	9

	8
	Виница
	3

	9
	Крива Паланка
	10

	10
	Кочани
	8

	11
	Свети Николе
	9

	12
	Гостивар (нов дом)
	16

	13
	Гостивар (стар дом)
	21

	 
	Вкупно станови
	335


Становите се скоро 100% искористени (освен во моменти кога некој од станарите ќе почине, па додека поминат процедурите за исполнување на условите за нов корисник), во Скопје дури и се чека подолг период за сместување на корисниците на пензија кои ги исполниле условите за сместување во домовите за живеење на корисниците на пензија.
Со оглед на тоа дека во домовите сместуваме само корисници на пензија, наплатата тече без проблеми и процентот на наплата во 2008 година изнесува 99,09%, што е видно од подолу приложената табела.
	
	Kумулативен преглед за 2008 год.

	
	
	
	

	 
	ЗАДОЛЖУВАЊЕ
	УПЛАТА
	%

	1
	250736
	249882.5
	99.66

	2
	248876.5
	249044.5
	100.07

	3
	250657.5
	236538.5
	94.367

	4
	244351.5
	239989.5
	98.215

	5
	244351.5
	243268.5
	99.557

	6
	243393.5
	242987.5
	99.833

	7
	242028.5
	242873.5
	100.35

	8
	242568.5
	238536.5
	98.338

	9
	242127
	244915
	101.15

	10
	242127
	236574.5
	97.707

	11
	244945
	238899
	97.532

	12
	245485
	251319
	102.38

	 
	2941647.5
	2914829
	99.088


Делот што недостасува до 100% произлегува од неплаќање или не редовно плаќање на закупнините од страна на затекнати станари (со превземањето на домовите во 2001 година), кои не се пензионери и не склучиле договор со Фондот. Такви станари имаме во следните домови: Прилеп 6, Гевгелија 2, Крива Паланка 2, Кочани 1, Св.Николе 2, Гостивар – нов дом 3 и Гостивар – стар дом 2.
Посебно загрижувачка е состојбата со пензионерскиот дом во Прилеп во кој што од 20 станови, само во 10 се сместени корисници на пензија, а останатите се узурпирани од деца на починати корисници на пензија. Ова од причина што домот во Прилеп (иако е превземен од Фондот) во катастарска евиденција сеуште се води на ЈП за Стопанисување со Стамбен и деловен простор, дури во 2008 година еден стан е продаден врз основ на договор за закуп. Сето тоа заради тоа што ЈП официјално не го предало домот во Прилеп на стопанисување на Фондот согласно член 179 а од Законот за Пензиското и Инвалидското осигурување. Од овие причини Фондот не е во можност да превзема мерки и активности во врска со состојбите во домот во Прилеп.
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